
UCHWAŁA NR XI/123/2025
RADY MIEJSKIEJ W GOGOLINIE

z dnia 26 lutego 2025 r.

w sprawie dokonania zmian budżetu i w budżecie gminy na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907, z 2025 r. poz. 39) Rada Miejska w Gogolinie uchwala, 
co następuje:

§ 1. W uchwale nr IX/96/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gogolin na 
2025 rok, wprowadza się następujące zmiany:

1) zmniejsza się budżet po stronie dochodów w kwocie 1 322 457,36 zł, w tym:
Dział 758 Różne rozliczenia w kwocie 1 322 457,36 zł
Rozdział 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 
1 322 457,36 zł
Dochody bieżące w kwocie 1 322 457,36 zł
§ 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin w kwocie 1 322 457,36 zł;

2) zwiększa się budżet po stronie dochodów w kwocie 6 062 641,62 zł, w tym:
Dział 600 Transport i łączność w kwocie 4 688 184,26 zł
Rozdział 60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 4 688 184,26 zł
Dochody majątkowe w kwocie 4 668 184,26 zł
w tym:
§ 6100 Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 4 688 184,26 zł

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane i ich poborem w kwocie 50 000 zł
Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw w kwocie 50 000 zł
Dochody bieżące w kwocie 50 000 zł
§ 0480 Wpływy z opłat  za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 50 000 zł

Dział 758 Różne rozliczenia w kwocie 1 322 457,36 zł
Rozdział 75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 1 322 
457,36 zł
Dochody bieżące w kwocie 1 322 457,36 zł
§ 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin w kwocie 1 322 457,36 zł

Dział 852 Pomoc społeczna w kwocie 2 000 zł
Rozdział 85216 Zasiłki stałe w kwocie 2 000 zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 401



Dochody bieżące w kwocie 2 000 zł
§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie 2 000 zł;

3) zwiększa się budżet po stronie wydatków w kwocie 4 743 184,26 zł, w tym:
Dział 600 Transport i łączność w kwocie 4 688 184,26 zł
Rozdział 60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 4 688 184,26 zł
Wydatki bieżące w kwocie 3 000 zł
w tym:
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 3 000 zł
Wydatki majątkowe w kwocie 4 685 184,26 zł

Dział 851 Ochrona zdrowia w kwocie 50 000 zł
Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie 50 000 zł
Wydatki bieżące w kwocie 50 000 zł
w tym:
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 50 000 zł

Dział 852 Pomoc społeczna w kwocie 5 000 zł
Rozdział 85216 Zasiłki stałe w kwocie 5 000 zł
Wydatki bieżące w kwocie 5 000 zł
w tym:
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 5 000 zł;

4) zwiększa się budżet po stronie wydatków w kwocie 417 880,91 zł, w tym:
Dział 600 Transport i łączność w kwocie 56 600 zł
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne w kwocie 56 600 zł
Wydatki majątkowe w kwocie 56 600 zł

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 2 196 zł
Rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy w kwocie 2 196 zł
Wydatki bieżące w kwocie 2 196 zł
w tym:
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 2 196 zł

Dział 750 Administracja publiczna w kwocie 114 894 zł
Rozdział 75095 Pozostała działalność w kwocie 114 894 zł
Wydatki bieżące w kwocie 114 894 zł
w tym:
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 114 894 zł

Dział 801 Oświata i wychowanie w kwocie 30 185,28 zł
Rozdział 80195 Pozostała działalność w kwocie 30 185,28 zł
Wydatki bieżące w kwocie 30 185,28 zł
w tym:
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 30 185,28 zł

Dział 851 Ochrona zdrowia w kwocie 114 005,63 zł
Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie 114 005,63 zł
Wydatki bieżące w kwocie 114 005,63 zł
w tym:
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 60 000 zł
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 54 005,63 zł

Dział 926 Kultura fizyczna w kwocie 100 000 zł
Rozdział 92601 Obiekty sportowe w kwocie 100 000 zł
Wydatki majątkowe w kwocie 100 000 zł;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 401



5) zwiększa się budżet po stronie wydatków w kwocie 31 980 zł, w tym:
Dział 852 Pomoc społeczna w kwocie 31 980 zł
Rozdział 85295 Pozostała działalność w kwocie 31 980 zł
Wydatki bieżące w kwocie 31 980 zł
w tym:
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań j.s.t. w kwocie 31 980 zł;

6) zwiększa się budżet po stronie wydatków w kwocie 66 375 zł, w tym:
Dział 852 Pomoc społeczna w kwocie 66 375 zł
Rozdział 85295 Pozostała działalność w kwocie 66 375 zł
Wydatki bieżące w kwocie 66 375 zł
w tym:
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań j.s.t. w kwocie 66 375 zł;

7) zwiększa się budżet po stronie dochodów w kwocie 327 858 zł, w tym:
Dział 600 Transport i łączność w kwocie 327 858 zł
Rozdział 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych w kwocie 327 858 zł
Dochody majątkowe w kwocie 327 858 zł
w tym:
§ 6257 Dotacja celowa w ramach programów z udziałem środków europejskich oraz  środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b  ustawy lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 327 858 zł;

8) zwiększa się budżet po stronie wydatków w kwocie 1 103 900 zł, w tym:
Dział 600 Transport i łączność w kwocie 1 100 000 zł
w tym:
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne w kwocie 700 000 zł
Wydatki majątkowe w kwocie 700 000 zł;

Rozdział 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych w kwocie 400 000 zł
Wydatki majątkowe w kwocie 400 000 zł

Dział 750 Administracja publiczna w kwocie 1 300 zł
Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 1 300 zł
Wydatki bieżące w kwocie 1 300 zł
w tym:
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 1 300 zł

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 2 600 zł
Rozdział 92195 Pozostała działalność w kwocie 2 600 zł
Wydatki bieżące w kwocie 2 600 zł
w tym:
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 2 600 zł;

9) zwiększa się budżet po stronie przychodów w kwocie 1 295 277,91 zł, w tym:

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 114 005,63 zł

§ 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 509 355,52 zł

§ 950 Wolne środki o których mowa w  art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 671 916,76 zł;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 401



10) załącznik nr 3 do uchwały „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.” otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku do niniejszej uchwały;

11) zmienia się § 4, który otrzymuje brzmienie w miejsce dotychczasowego: „§ 4 Deficyt budżetu gminy 
w kwocie 20 076 657,91 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 10 676 857,91 zł;
2) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 9 400 000 zł.”

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Gogolina.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Gogolinie

Adrian Mróz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 401



Załącznik
 do uchwały nr XI/123/2025
Rady Miejskiej w Gogolinie

z dnia 26 lutego 2025 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2025  r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4
Przychody ogółem: 22 576 857,91

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu i określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 114 005,63 

2.

 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 509 355,52

3. Wolne  środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 12 553 496,76 

4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym § 952 9 400 000,00

Rozchody ogółem: 2 500 000,00
1. Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 2 500 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 401


		2025-02-28T13:47:10+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




